Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

29.03.2011

№  13-115

О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 14.07.2009 г. № 49-473 «О введении на территории муниципального образования г. Шарыпово земельного налога» (в ред. Реш. от 22.06.2010г. № 4-35)

В соответствии с Законом РФ от 27.07.2010г. № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования",  руководствуясь ст. 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета от 14.07.2009 г.  № 49-473 «О введении на территории муниципального образования г. Шарыпово земельного налога» (в редакции от 22.06.2010г. № 4-35), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 3.2. абзаца 3 изложить в следующей редакции: «Для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями:
- налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.2. Подпункт 4.1. «Освобождение от уплаты земельного налога» пункта 4 Налоговые льготы» дополнить абзацем следующего содержания:

« - ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны».
1.3. В подпункте 5.2. абзаца 2 слова «1июля» заменить словами «1 февраля».
2. Решение от 30.11.2010г. № 9-66 «О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 14.07.2009 г. № 49-473 «О введении на территории муниципального образования г. Шарыпово земельного налога» (в ред. Реш.  от 22.06.2010г. № 4-35)» отменить.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, бюджетной и налоговой политике (Н.И. Козиенко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года. Действие пункта 1.3. распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава города Шарыпово

         В.Г. Хохлов